
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -30/08/2016
                                                               HORA -  10:52:48
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17316         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 924982.2400.16-7          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 12/09/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 12/09/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0513/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 990 PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   990.735.0333
 
        SABAO LIQUIDO, AROMATIZADO,  ROSA,  COM COMPOSICAO E CONCEN-
        TRACAO MINIMAS DE:
        -SULFONATO DE ALQUILBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENO
        SULFONATO DE SODIO: 6% (p/p);
        -pH DO PRODUTO: 6,0 a 8,0;
        -VISCOSIDADE: MINIMA 150s EM COPO FORD N.4;
        -VOLUME: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO;
        EM EMBALAGEM COM 5 l DE PRODUTO.
        OBSERVACOES
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO(S) PRODU-
        TO(S):
        *RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU OUTRA ENTIDADE
        PUBLICA OU PRIVADA DEVIDAMENTE CREDENCIADA NO INMETRO. DEVE
        SER ENCAMINHADA AQUELA FUNDACAO, AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
        EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO  O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICA-
        CAO CONSTANTES NO EDITAL.
        * DOCUMENTO COMPROBATORIO DO REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME LEGISLACAO
        EM VIGOR.
 
        QTD TOT: 9739        UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,150
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  924982.2400.16-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE - FAS/RS
        IPERGS - ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1945 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER 03SR
        AV. JOAO PESSOA, 13 - CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 6
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 180
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT BOE
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRAL
        RUA PINTO BANDEIRA Nº 360 - B. N.S.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO
        ALMOXARIFADO
        RUA GONCALVES DIAS, 661 - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
        ALMOXARIFADO
        AV BORGES DE MEDEIROS 261 - SALA 101 - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  924982.2400.16-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        DAER
        AV. APARICIO BORGES, 2263 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 850
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 2400
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE TAQUAR
        RUA MAL DEODORO, 212, CENTRO - LAJEADO
        QTD: 30
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1200
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA DE BOMBEIROS
        AVENIDA SILVA SO, 300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 250
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        CAXIAS DO SUL
        RUA LUIZ COVOLAN 3300 BAIRRO REOLON - CAXIAS DO SUL
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: CENTRO JUV.S.MARIA
        ROD. BR. 158, Nº 11105 - SANTA MARIA
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: CENTRO JUV. S.ANG.
        RUA PERU, S/Nº - SANTO ANGELO
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: CENTRO JUV. URUG.
        ROD. BR. 472 ENT. FEAGRO - URUGUAIANA
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  924982.2400.16-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CASE PELOTAS
        AV. CRISTOVAO J. SANTOS, 50 - PELOTAS
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        CASE PASSO FUNDO
        RUA EPITACIO PESSOA, S/N - PASSO FUNDO
        QTD: 120
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        CASE NOVO HAMBURGO
        AV. INTERMUNICIPAL, 600_BAIRRO CANUDOS - NOVO HAMBURGO
        QTD: 130
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 8 CRB
        AV SANTOS FERREIRA, 965 - CANOAS
        QTD: 12
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 144
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 750
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  924982.2400.16-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
OBS:150  PRODUTOS DOMISSANITARIOS:
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ENTREGAR JUNTO COM OS DOCUMENTOS
          DE HABILITACAO:
         - REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE;
         - REGISTRO DA EMPRESA NO MINISTERIO DA SAUDE;
         - ALVARA DE LICENCIAMENTO ATUALIZADO NA SECRETARIA DA SAUDE/VIGILANCIA
           SANITARIA;
         - REGISTRO DO TECNICO RESPONSAVEL(CRQ);
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ENTREGAR JUNTO COM O OBJETO LICITADO AO
          ORGAO REQUISITANTE:
         - ENTREGAR LAUDO DE ATIVIDADE ANTI-MICROBIANA, PARA  DESODORANTE
           DESINFETANTE, DE ENTIDADE CREDENCIADA PELO MINISTERIO DA SAUDE,
           ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA.
         - ENTREGAR LAUDO DE BIODEGRABILIDADE DOS TENSOATIVOS ANIONICOS,
         EMITIDO POR ORGAO CREDENCIADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, ORIGINAL
         OU COPIA AUTENTICADA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 30/08/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


